
Página 29   21 de Março de 2022 Nº 28.208Diário   Oficial
BENS REGISTRADOS DE NATUREZA IMATERIAL:
ALTO TAQUARI-MT - REGISTRO DE LUGAR HISTÓRICO “FAZENDA 
TAQUARI” Portaria nº 003/2010 - DOE/MT.
CUIABÁ - MT- - REGISTRO DO LINGUAJAR CUIABANO - Portaria nº 
017/2013 - DOE/MT.
DOM AQUINO -MT - REGISTRO DA FOLIA DE REIS Portaria nº 021/2014 
- DOE/MT.
GENERAL CARNEIRO-MT - REGISTRO DA FOLIA DE REIS Portaria nº 
062/2013 - DOE/MT.
MATO GROSSO - MODO DE FAZER DA CANOA PANTANEIRA - Portaria 
nº 016/2010. - DOE/MT
MATO GROSSO - VIOLA DE COCHO/ GANZÁ E MOCHO - Lei nº 
6.772/1996.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá, 18 de março de 2021.

Alberto Machado
Presidente do Conselho Estadual de Cultura

Secretário de Cultura, Esporte e Lazer.
*Original assinado

<END:1328610:29>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1328784:29>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal/88, 
da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, da Lei Complementar nº 
600/2017, do Decreto nº 088, 11 de maio de 2015, Decreto nº 1.214 de 
27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a contratação temporária para 
atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, e 
considerando o Edital de Homologação de Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de 08/03/2022, torna pública 
a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, avaliado pela 
Comissão Organizadora, instituída por meio da Portaria nº 002/2022/
GBSES - D.O.E de 04/01/2022 e transcorrido os prazos legais,
RESOLVE:

1. Convocar os seguintes candidatos classificados:

MT-HEMOCENTRO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45380 DARLENE FERREIRA
2. 42563 FABIULA TOPOLNIAK ALVES DA LUZ
3. 45816 SANDRA FLORES FELIX DE SOUZA
4. 46763 VITORIA FONSECA DOS REIS
5. 46698 JESSICA HEDMARA DO AMARAL PINTO FRANÇA

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40665 ELIANE APARECIDA DA SILVA MENDES

BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45493 GLÁUCIA HELOISA DE PAULA SOUZA
2. 36334 PAULO HENRIQUE PINHEIRO DE MATOS
3. 45291 GISELLE MACIEL MACHADO LEAL
4. 38236 PATRICK KENNEDY SOARES SANTANA
5. 34747 INDIANA CAMPOS BORRALHO
6. 37445 PHELIPE SIQUEIRA DE ALMEIDA
7. 46382 WILKLÂNIA LAÍSE LIMA GOMES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44779 CAMILA SANTEJO SILVEIRA RATTO
2. 44158 LARISSA MEIRE DA SILVA
3. 38115 DEBORA DA SILVA DUARTE
4. 45106 ROSEMEIRE FRANCISCA DE OLIVEIRA

5. 45498 FRANCIELLE JERONIMO SILVA REGO TEIXEIRA
6. 38462 MARYANA SIQUEIRA DE ALMEIDA
7. 46206 NELDIVAN BUENO OLIVEIRA DOS SANTOS
8. 45202 EDMILSON JOVENTINO DA SILVA
9. 39648 FERNANDO HENRIQUE MODOLO

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46790 SILVIA CAROLINA PEREIRA DE SOUZA
2. 46851 MANOEL RÔMULO RIZENTAL PINTO
3. 45288 GIANNE HANNA GUIMARÃES DIB
4. 39353 MYLLENA MORBECK ARANTES ROCHA

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46951 IARA DOS ANJOS VAEZ

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 36155 ZELITA OLIVEIRA RIBEIRO

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45037 ANACLECIA PEREIRA DOS SANTOS
2. 41570 IRUINA LEOCADIA DA CRUZ
3. 40081 VANUSA DORNELA DA SILVA
4. 40512 KAROLYNE BARROS FERREIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43903 LUCIANE MARIA DA SILVA
2. 36955 CARLOS EDUARDO CARDOSO
3. 44448 DAIANE PINHEIRO
4. 46765 BRHENDA OLLIOM BISPO MOREIRA
5. 45305 LUZANILDE MARTINS SANTOS
6. 46473 VANELZA FRANCISCA DE OLIVEIRA
7. 44491 LILIANE ESPIRITO SANTO DA ROCHA RAMALHO
8. 42644 ADELY ISABEL PADILHA DE ARAUJO

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SAF
ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45043 JULIANY FALCÃO SILVA FERREIRA
2. 43958 JONAS BENEVIDES CORREIA
3. 44113 KATIA LEDIANE LEITE MIRANDA
4. 44381 CAMILA TEIXEIRA VASQUES

ANALISTA DE TI - SISTEMA OPERACIONAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44378 ANDRÉ SANTANA DOS SANTOS MILANELLO
2. 44233 KÉSIA SUSANA DE BARROS
3. 43237 EDINÉIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
4. 45977 DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44085 ANDREIA CAMARGO MALHADO SANTANA
2. 43663 ELIS ANGELA DIAS NOGUEIRA
3. 43694 LAURENTINO FELIX MILHOMENS
4. 39583 PAULA GOMES DE SANTANA
5. 43574 RONNYSON ACACIO ALMEIDA DE OLIVEIRA
6. 39478 SILBENE CARLA PIRES MIRANDA
7. 44868 MONICA RENATA MACHADO SANTANA
8. 44385 JOVALDO DUARTE SOUZA
9. 45914 HERMESON LUCHTENBERG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 30   21 de Março de 2022 Nº 28.208
10. 45973 LUIZ FERNANDO JESUS DE OLIVEIRA
11. 44920 DAYANE CRISTINA FRANZEN
12. 44799 JESSICA PATRICIA DA SILVA
13. 41588 MONYZE MARTINS DE JESUS
14. 43907 ANNE KARINE DAMIANE DA SILVA
15. 41494 SHEILA DE FIGUEIREDO
16. 46805 PAULINE DE ARRUDA RODRIGUES
17. 44931 DOUGLAS VINICIUS SILVA LENZI
18. 35737 GABRIELA LAISE SOUZA MATOS DE VICENTE
19. 46455 MATHEUS DA SILVA GONCALVES
20. 39722 HIPOLITO DE MELO CASTRO

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 35918 JAQUELINE DAYANE DA SILVA MEDEIROS
2. 44599 NARA FERNANDA DA SILVA MORAES MILOMEM
3. 44292 ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA
4. 46157 LAYDE LAURA PEREIRA DA CRUZ

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40312 JANAINA CARLA DA SILVA SIMÃO PEREIRA
2. 43042 ADÉLIA ROCHA INÁCIO DE MORAES OLIVEIRA
3. 39856 TREICY FIGUEIREDO CUNHA

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 35153 CAROLINE MARQUES CALOI
2. 43385 RONEY DE SOUZA LOPES
3. 43057 FRANCISCO JUSCELINO DA SILVA MARTINS
4. 40582 TATIANE MORBECK LEITE
5. 45138 MEIRE APARECIDA PEIXOTO RIBEIRO
6. 44149 SIMONE CRISTINA DERLAN
7. 44003 JANIS FELIPPE ANDRADE
8. 42322 NEUSA MARIA ORO
9. 42757 JOSANIL BEZERRA RAMOS DOS ANJOS
10. 37757 KAUANY FARIAS PAINS
11. 38519 MARINELLA DE ALMEIDA SOUZA
12. 40552 DANIELLE AYR TAVARES DE ALMEIDA
13. 42437 ADEYZE CONCEIÇÃO RODRIGUES SILVA
14. 45723 HALLYSSON CHARLES MISAEL DE OLIVEIRA
15. 44024 MARIA VITÓRIA FERNANDES LINO
16. 43990 WANNESSA VIEIRA DE SOUZA

FARMACÊUTICO - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46168 CLAUDIANE APARECIDA DA SILVA

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40990 VICTOR CEZAR SANO GARCIA
2. 44651 GRACIANA SOARES DA SILVA
3. 46040 GISELLE AZAMBUJA OKUZONO
4. 39661 RHENAN JACOB SOUZA VIEIRA

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45246 LETICIA ROSA ESPIRITO SANTO DE FREITAS
2. 42005 RENATA MILANELLO DOS SANTOS

CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADAUTO 
BOTELHO - CIAPS
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46037 PAULA VALERIA DE CARVALHO BRITO

2. 45357 LEONARDO LUAN BENEDITO FERREIRA
3. 42921 CLARICE APARECIDA MARIANO
4. 34745 ANGÉLICA DA SILVA SAMPAIO
5. 35365 MARIA ELIANE DA SILVA
6. 46714 JESSICA PEREIRA DE ALMEIDA CAMARGO

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 37294 EDILAINE RAQUEL DE MAGALHAES CAMPOS

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 41186 EVELYN KELLY DAS NEVES ABREU
2. 44578 PIOTER ANTONITO GOMES FERREIRA
3. 46176 RAFAELLA LOPES AMORIM
4. 45113 THÁLISSON MAGNO DE OLIVEIRA
5. 45595 ANTONIO MARCOS SALES CONCEIO
6. 45423 MARIA LUZIA ALVES DA CRUZ BOMDESPACHO
7. 45817 DIOGO BRUNO DA SILVA

ENFERMEIRO - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42960 SERGIO DE OLIVEIRA

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46598 RAQUEL BATISTA DA SILVA
2. 41571 SILVIA CORRÊA RAMOS RIBEIRO
3. 41134 CAROLINE TAVARES DE SOUZA
4. 44818 LUCIANA STELLA SARMENTO PINHEIRO DE 

ALMEIDA
5. 46905 ALUISIO FABIANO MEIRA NETO
6. 46772 RONALD BENEDITO DOS ANJOS
7. 45154 THYAGO DOS SANTOS AMORIM
8. 46829 WERNER HEINZ FOCKINK
9. 35663 EDINEIA MIYUKI MATSUBARA
10. 46582 PABLO DIAS DUARTE
11. 46894 ROENTHEGE LEITE DE JESUS
12. 46398 HELOIZA COSTA CAMPOS DE OLIVEIRA
13. 43503 ALEX MULLER COUTINHO
14. 45069 PABLO VIANNA DE ARRUDA
15. 40979 EDUARDO NOGUEIRA PARANAGUÁ

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45067 FERNANDA CRISTINA FERREIRA CASTELO 

BRANCO
2. 44428 KAROLYNA ALVES ENDLICH

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 38918 JANAINA LÚCIA RODRIGUES
2. 42585 BRUNA CRISTINA DE SOUZA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42747 ROSENIL MARTINS DE OLIVEIRA
2. 43009 JOSIANA ARRUDA SANTOS RIBEIRO
3. 42804 RAIMUNDA GORETE DE SOUSA SILVA
4. 42798 LÚCIA HELENA DA SILVA
5. 41677 MARCILEY ARGEMIRA DE SOUZA
6. 45241 ROSIENE LEONEL DE OLIVEIRA
7. 43994 ALINE RABELO DA SILVA CUNHA
8. 44273 KATIANA BORGES GHISLERI
9. 46506 SUZANNE CRISTINA DA COSTA
10. 36015 LUCELIA TEIXEIRA DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 31   21 de Março de 2022 Nº 28.208Diário   Oficial
11. 41627 TOMAZIA MARTINS DE LIMA
12. 36791 ZILDA BARBALHO DE ARAUJO
13. 41450 MARIA BETANIA DE OLIVEIRA VENTURA
14. 45439 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DOS SANTOS
15. 46613 JOSELY ARRUDA DO AMARAL

CENTRO DE REABILITAÇÃO INTEGRAL DOM AQUINO CORRÊA DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - CRIDAC
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44469 ANGELA MARIA DA SILVA
2. 43283 ELIESER VIEIRA DA SILVA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 35904 VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA
2. 46990 MARINALVA DE SIQUEIRA PEDROSO

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40557 ALEX JOSÉ DE CAMPOS
2. 42976 FERNANDA SILVEIRA SOUZA ESTEVES
3. 44979 KEYTIANE KÁSSIA DE ARAÚJO FERREIRA

FONOAUDIÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44636 VIVIANE CARDOSO DA SILVA
2. 42276 ALINE SANTOS ARAÚJO DE ALMEIDA
3. 39983 SABRINA MENDES DA

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43067 GISELE BIANCHINI MACACCHERO FEGURI

2. 41379 LEONARDO LOTUFO BUSSIKI

3. 40212 THIAGO BONATO DE AMORIM

4. 45610 TAYS RODRIGUES DILDA

5. 46685 CAROLINA UMETA MATSUNAGA

6. 39576 MARLON FIGUEIREDO ALVES CORREA

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43436 CRIZIENE MELO VINHAL
2. 42826 MARIANE REGINA DA SILVA
3. 45713 DANIELA GONÇALVES SERRA ARIMA DE ALMEIDA

TERAPEUTA OCUPACIONAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45967 MARIANNE SILVA DE CUELLAR

SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42085 ALINE NUNES VIEIRA
2. 43578 ANA CAROLINE THOMIAZI MORAES
3. 40684 MATILDE LEMES DE OLIVEIRA
4. 44044 REGINA ROSA DE OLIVEIRA
5. 46507 MARCOS ROGERIO RODRIGUES DE SOUZA
6. 34855 EZIO PEREIRA DA SILVA
7. 45687 MARIANA INACIA GUIMARÃES DOS SANTOS

8. 46901 AUREA MARIA DE ALVARENGA GOMES 
NASSARDEN

9. 45705 EMILIA CRISTINA DA COSTA E SILVA
10. 40653 LUZIA EDWIRGNS SILVA DE ARRUDA
11. 43848 LUCAS MAXIMIANO RODRIGUES
12. 43318 EULINE CASTRO LOPES
13. 36572 ANA PAULA CAMARGO ROCHA RODRIGUES
14. 45052 KAROLINE SANTANA GODOY

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42135 WILTON ALVES DA SILVA

2. 46335 WALDEMIR HENRIQUE DA CRUZ 

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44289 VALMIR VIEIRA DE ALMEIDA
2. 45553 DEBORA DOS SANTOS
3. 43257 LIDIANE DA SILVA PARDO
4. 42959 MARIA DE LOURDES NETA DOS SANTOS SALLES
5. 44363 THAIS MARCELLE PADILHA SANTOS
6. 42573 MICHELY MAGALHÃES CANTINHO CUNTO
7. 42911 DOMINGOS CESAR DE CAMPOS
8. 44834 DENIS DA CUNHA ORMOND ROSA
9. 45750 SANDERLUCIO OLIVEIRA DA SILVA
10. 45866 ROGERIO SILVA ALVES MIRANDA
11. 43043 RODRIGO PEREIRA COSTA
12. 42788 FABIANO RODRIGUES DOS SANTOS
13. 45426 TAIENE MARCELA DOS SANTOS ALMEIDA 

DOMELIDE
14. 42860 JOSIMERE FRANCISCA DE SOUZA FEITOSA
15. 41560 VINÍCIUS ORTEGA CAMOLEZI
16. 46595 JULIAN LUCINDO PEREIRA LEITÃO
17. 35000 RONALDO ROSA NASCIMENTO JÚNIOR
18. 45373 TALITA RIBEIRO
19. 45381 CLAUDILENE PEREIRA GOMES
20. 39530 CHRISTIAN PEREIRA DE QUEIROZ
21. 45548 JENIFFER MOTA DA SILVA SANTANA
22. 41469 JANAINA LUCAS DA COSTA
23. 43239 FRANCIELI XAVIER VARELA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46090 JOSIMEIRE APARECIDA SANTOS
2. 45135 LAURO JUNIOR LINO DIAS
3. 42025 WEVERTON DA COSTA AMARAL SBIZERO
4. 43537 MARIA IEDA DA SILVA
5. 40713 PAULO FLÁVIO DOS SANTOS
6. 43953 MÁRIO MÁRCIO DA SILVA BARRETO
7. 43738 FERNANDA DE PAULA MARQUES
8. 46227 GELIARDE MANOEL CLARO DA SILVA
9. 43264 EVANDRO PINHEIRO PINTO
10. 46868 GLAUCIA MARIA DE CARVALHO DE SOUZA
11. 43250 ROSIMAR LUCAS DA COSTA
12. 44321 SANDRO MARCIO DE MORAES
13. 43445 JAIR PAIXÃO
14. 43621 KLEITON LUIZ LOUZADA DE CERQUEIRA
15. 44008 MAYARA CORREA SOUSA
16. 37234 ELIANEIDE PEREIRA DE MIRANDA
17. 43580 MICHELE APARECIDA WARGINHAK
18. 44459 DAYANE FLÁVIA DE ROMA
19. 41774 JORGE BASILIO DE OLIVEIRA FILHO
20. 43228 MARCO TULHO NAVES NASSER
21. 36619 KEILA LELES MOREIRA SILVA
22. 46004 HALYF ALLAN DE SOUZA LIMA
23. 35034 SALOMAO ARAUJO DE SOUZA COUTINHO
24. 41463 GILSON ALVES FERREIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 32   21 de Março de 2022 Nº 28.208
25. 40500 LAURIANA APARECIDA FERREIRA
26. 40600 ELIANE NUNES DE ALMEIDA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 35791 MARISELMA ANDRÉIA LEAL DOS SANTOS SILVA

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45405 RODRIGO MARTINS FREDERICO
2. 45059 JOCINEY JOSUEL DE ALMEIDA
3. 41998 SIDNEY MARCOS AKERLEY
4. 45172 RUAN LUCAS SILVA AGUIAR
5. 42973 MARCIONEI DA SILVA MAIA
6. 40857 RAFAEL DA SILVA
7. 37450 EUSULANE NASCIMENTO DA ROCHA
8. 44286 RONALDO APARECIDO ROCHA ORNELAS
9. 40550 JOÃO BOSCO DE CARVALHO
10. 42057 JEANCARLOS DA SILVA GUIMARAES
11. 43156 NIKKI GIOVANNI SOUZA ARRUDA
12. 39462 JOSE GENIVAL GOMES RIBEIRO
13. 44333 JOILSON BENEDITO DE CAMPOS
14. 37837 RODRIGO ALEXANDRE DA SILVA
15. 43927 DAVID CEZAR CRUZ DE AJALA
16. 43463 WAGNER JUNER DE SOUZA SILVA
17. 43548 GEDIAO FERREIRA
18. 39871 FERNANDO SOUZA DA SILVA
19. 39950 GLEITON LEMES DA SILVA
20. 40813 MARCELO VENICIUS MESSIAS

CENTRO ESTADUAL DE REFERÊNCIA DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE DE MATO GROSSO - CERMAC
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 36129 ERIKA SILVA ESTERIS MACEDO
2. 40030 MARCIA APARECIDA DA SILVA
3. 45041 ANA HELENA DA SILVA
4. 39213 INDYARA BASTOS FERREIRA DA SILVA
5. 40133 VAGNA LOPES DE MORAES
6. 42561 LUCIANA JANUÁRIA DA SILVA NEVES

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45916 COR JESUS FERNANDES FONTES
2. 45060 THYAGO ALVES NUNES
3. 38199 MAYANE EMANUELLE OLIVEIRA FONSECA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 41835 SIMONE APARECIDA RIBEIRO LIMA
2. 45832 JESSICA CRISTINA MICHELON LASARIM
3. 46284 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 37097 CARLA APARECIDA SILVA LIMA
2. 45554 CARLA CENIRA DE SOUZA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 39454 CLAUDINIR GONÇALVES DE SIQUEIRA
2. 43655 LUCIMEIRE SILVA DE OLIVEIRA
3. 44597 NEREIDA DA SILVA BARROS
4. 44581 MAIRA LÚCIA DA SILVA
5. 40656 GREICI ANTÔNIA NUNES DA SILVA
6. 46892 JUCELMA MARIA DA COSTA GORGONHA

LACEN - LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO 
DE MATO GROSSO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43535 ANA FLÁVIA METELO TORRES
2. 43141 PEDRO HENRIQUE CUNHA MORAES
3. 45025 LUANA APARECIDA PEREIRA DA SILVA
4. 46358 ANTONIA MARIA SOCORRO ALVES
5. 44835 JENNEFER EMILY MARAIA SOARES

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44312 JAKLYNE THAYANE DE ARRUDA SOARES

BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 39952 THAYS ANDRADE APOLINARIO
2. 45546 STEPHANNI FIGUEIREDO DA SILVA
3. 35484 MARIA JOELMA ALVES DA SILVA VALEJO
4. 44860 CRISTINA MARIA DE ARRUDA
5. 35412 HALANA LIRENA NAOMA LIMA DE OLIVEIRA
6. 34848 RAQUEL DA SILVA FERREIRA
7. 45657 DANIEL PEREIRA CAVALCANTE
8. 44679 EDIELTON MOREIRA PASTOR
9. 44622 OSMEIRE DE OLIVEIRA ROBLES
10. 45520 KLAUCIA RODRIGUES VASCONCELOS
11. 45042 ELLEN JOY RAMOS
12. 36002 JOICE CASTELO BRANCO SANTOS
13. 43048 BRENNA DA COSTA SILVA
14. 45353 JANAINA PEREIRA DO CARMO
15. 44705 BRUNA RAFAELA CARVALHO TAQUES
16. 44605 BEATRIZ PARAIA HERRERA DA SILVA AMORIM
17. 41394 PAULA LAURINDO DE LUNA FREIRE
18. 45108 FRANCISCA ROSINEIDE VIEIRA LIMA NICOLINI
19. 36361 ROSILEIA BARBALHO DE ARAUJO
20. 44632 GISLAINE GOMES DE OLIVEIRA RANGEL
21. 46094 LUANA BARBOSA DA SILVA

ENGENHEIRO SANITARISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 35937 DAISY CRISTINA SANTANA

ENGENHEIRO DO TRABALHO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45944 ARTENIO APARECIDO POMPEO DE CAMPOS

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44152 EVELIN RODRIGUES MARTINS
2. 45206 GORETE DE FÁTIMA DE OLIVEIRA
3. 45158 ROWERSAN CABRAL SILVA
4. 45571 ALLAN CÉSAR DA SILVA ANUNCIAÇÃO
5. 39916 CHRISTIANO VEXEL FONTES
6. 45450 NÚBIA SANTOS DA CUNHA
7. 42953 LILIANE LEME
8. 42836 ADRIELE SILVA DOS SANTOS
9. 46199 FRANCIELLY RODRIGUES MATIAS

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42188 TULIO DOMINGUETI BARRETO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40980 AMINADAB FERNANDES DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 33   21 de Março de 2022 Nº 28.208Diário   Oficial
2. 40496 MORGANA CASSIA GARCIA MAMORE
3. 44477 WANIA REGINA DE ARRUDA SILVA
4. 46071 PATRICIA CLEMENTE DE SOUZA
5. 43808 PAULO ROGÉRIO LIMA BARBOSA
6. 41549 CRISTIANE DE OLIVEIRA CARVALHO
7. 42040 MAIZA MARTINEZ LELLIS
8. 44506 ROSANA JESUINA DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 41321 VANIL PLÁCIDA DE SOUZA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44417 NILSON DE ABREU CRUZ

COMPLEXO REGULADOR
ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43061 LEANDRO SOARES LESSA
2. 42946 SELMA GRAÇAS DOS REIS
3. 39846 GLAUBER DEL BARCO NEVES
4. 46493 CREUZINALDA COSTA FERREIRA
5. 38494 EDILEIA SANTOS MOREIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 39959 TANIA LÚCIA SAFFI
2. 46469 FATIMA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO
3. 45214 RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA
4. 43827 JOSELMA FAGUNDES PEREIRA

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 36626 LUCIANA ROCHA ALMEIDA
2. 42639 MARIA ELISA DUARTE NADAF

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 34802 IRACEMA PAULINO DE ALENCAR
2. 46550 CACILINA DE MACEDO BORGES GUSMÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43492 GABRIELY APARECIDA DA SILVA GIMENEZ

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 39666 CARLOS HENRIQUE NUNES FERREIRA
2. 44643 ALAN MARTINEZ DE LIMA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - ÁGUA BOA
ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44219 PATRICIA FRANCO TELES

CONTADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46757 ADRIANA DE SOUZA BORGES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40753 MARIA HELENA CORREIA DA SILVA

2. 41476 MARCINEI BARABA
3. 40310 MAYANA NÉO MATIAS SILVA
4. 44095 LAIANE LOPES DA CRUZ
5. 44548 PRISCILLA DE SOUZA SOBRINHA
6. 43532 MARIZA FÁTIMA CARVALHAIS

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45963 RAQUEL LACERDA JARDIM

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45824 LEANDRO DANIEL DIONEZIO
2. 46939 AMILTON SILVA DE MOURA

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43637 JADSON OLIVEIRA SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44952 MARLI REGINA LANGER
2. 41993 ADELSON ALVES DOS SANTOS

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43601 PEDRO EMILIO DURR

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - BARRA DO GARÇAS
BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 38492 THALISSA MARIANA DE MORAES MARTINS

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46312 THYEGO MYCHELL MOREIRA SANTOS
2. 38435 LAZIA FERNANDES VASCONCELOS
3. 42617 ANTONIO GILSON DE ALCANTARA
4. 44719 GABRIEL GOMES ARAUJO
5. 44809 LIDIANA DA SILVA MELO
6. 45497 FERNANDO REZENDE CAREZOLLI

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43521 LETÍCIA DAMAS LEÃO DALCIN

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45632 EDSON BATISTA DOS SANTOS

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43413 MARTTONIO RODRIGUES NUNES
2. 37671 HOSANA RONDON

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42853 YANCA GAMA DOS SANTOS

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43534 HYAN MARTINS LIMA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 34   21 de Março de 2022 Nº 28.208
TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45640 SUELAINI BRIZON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - CÁCERES
ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40789 MARGARETH DAROLD MARTINS

BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44577 KÁTIA CHAGAS FERNANDES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44869 JOILSON SILVA DE ASSUNÇÃO
2. 44474 VERENILSON DE PAIVA SILVA
3. 43519 LUCIANE DE PAULA SILVA

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 41534 LUANA EMANUELLE MAGALHAES

ASSISISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42727 JAQUELINE RIBEIRO ALMEIDA

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40595 AMANDA GONÇALVES BEZERRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 39575 PATRICIA CARLA CANDIDO GARCIA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - DIAMANTINO
ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45641 LESIANI SANTIAGO RODRIGUES
2. 44490 RHAYANE JOYCE NASCIMENTO DE LARA
3. 45264 AMANDA PEREIRA DE SIQUEIRA
4. 45924 CILEIDE MARQUES DE OLIVEIRA

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45336 AMANDA VANNI BORGES

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42807 DHENER HEBART RIBEIRO
2. 43363 IVAN CRUZ SILVA
3. 42816 RENAN CESAR LOUREIRO
4. 45219 SILVIA DAYANA MARISCAL CARRIZALES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44499 ABEL DE OLIVEIRA PINTO
2. 46188 ROSILENE PEREIRA GAMA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - PEIXOTO DE AZEVEDO
ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40053 THAIS DA SILVA RIBEIRO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 34912 JULIANA CRISTINA LOPES DA SILVA
2. 40067 FELIPE DALMOLIN
3. 40380 CLESSIA SILVA RODRIGUES
4. 40346 LUCIANA DE FATIMA SOUZA
5. 39485 LUANA BIOLOWONS

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43024 MARCELA CRISTINA CARVALHO MARQUES
2. 41979 ADRIANE DEMLEITNER

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42302 ELANE MACEDO DOS SANTOS

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - RONDONÓPOLIS
CONTADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 38753 CARLOS ROBERTO DE ALMEIDA NEVES
2. 44737 GICELE GOMES OLIVEIRA E COSTA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42297 THAIS BARBOSA DE SOUZA
2. 37042 MALLU GABRIELE DOS SANTOS
3. 46345 ENIKEM TCHELLES PEREIRA SOUSA
4. 42996 PATRICIA PEREIRA DA SILVA
5. 39378 CLEYTON JUNIO PEREIRA DOS SANTOS
6. 41431 VALKIRIA INÊZ PEREIRA
7. 40179 ÉRICA GONCALVES SILVA
8. 39527 GEANI GONÇALVES RABELO
9. 39420 DEBORA MIKAELLE PEREIRA SOUSA
10. 45547 JOÃO VICTOR CASTELHANO DE PAULA
11. 41252 RENATA DA SILVA RODRIGUES

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 37895 ANA FLÁVIA RODRIGUES CONTÓ

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46323 ICARO CARVALHO NEVES
2. 39362 CLELAYNE SILVA COSTA BRANDÃO
3. 42546 FLAVIO APARECIDO DOS REIS DA SILVA
4. 45337 LAIS IARA COELHO PHILIPPI FARIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45075 KELLIANE GOMES DA SILVA
2. 45194 DALVA FRANCISCA RODRIGUES
3. 38069 RÔMULO MAIA SOARES

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42983 WALISSON BETHOLVER SILVEIRA BARRETO

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - SÃO FELIX DO ARAGUAIA
ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44895 CLEIDIANE MELO VASCONCELOS

BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40268 RONNI FREITAS DA SILVA
2. 42235 RAFAELLA NASCIMENTO RODRIGUES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 35   21 de Março de 2022 Nº 28.208Diário   Oficial
ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42609 ANNA CAROLINNE LUZ CRISOSTOMO FARIA
2. 43144 DANIELA GOMES DE PADUA
3. 42778 IZA KAROLYNE SILVA DE ASSIS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43149 RENNE SPORL BOECK

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 39203 ELIETH PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - SINOP
CONTADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 36641 IGOR DA CONCEICAO PARGA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44453 MARIA APARECIDA GONÇALVES DE ALCÂNTARA 

SOUZA MILESKI
2. 41976 MARCOS PAULO DE SOUZA
3. 41363 CLEIDIMAR APARECIDA ROCHA
4. 44982 SIMONE ANDRE VIEIRA
5. 41027 MIRIAN DIAS CAMPOS GUIMARAES
6. 37381 ABENIL EVANGELISTA RUBENICH
7. 46102 MICHEL FERNANDO BOSSA PITONI
8. 40433 TAIANY OLIVEIRA KELLY CARNEIRO
9. 40750 THAYS REGINA EIDAM

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46379 ALAN GUILHERME MACHADO BLANC

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40952 JORDANA TAVARES MARTUCCI

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45603 ALBERTO BATISTA SCHNEIDER
2. 46273 CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
3. 44915 LEILA CAMILA DE JESUS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 36494 FERNANDA CIGERZA DOS SANTOS
2. 42587 KAIO OLIVEIRA SILVA
3. 45802 KÁTIA KAROLINE BARBOSA NEVES

NÍVEL CENTRAL
ADMINISTRADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 41013 ANDREIA BARBOSA DA SILVA

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46192 ANGELA MASTELLA CORADINI
2. 45669 VALTEMIR CASTANHEIRA FARIA
3. 37156 GRAZIELLE DE CAMPOS ROSSATO
4. 40747 HELDER DE OLIVEIRA CALDEIRA
5. 45585 BRUNA STEPHANE SANTANA FERREIRA
6. 45739 ELIZABETH DE OLIVEIRA SOUSA GENTILE
7. 40015 GRACIELLY SOARES GOMES
8. 46471 ADEMIR FRANCISCO ROZA
9. 37360 JOSELISE RAMOS DA CRUZ NICOLAI

10. 46294 CIENE CONCEIÇÃO DA SILVA GUARIM
11. 46325 EDER FORTES DA SILVA
12. 45146 WEMERSON AMARAL SOUSA
13. 44560 BETHANIA MARKINEY CRUZ MIRANDA DE OLIVEIRA
14. 36571 ALLINE GARCIA ROSA VIEIRA

ANALISTA ADMINISTRATIVO - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43506 SIMONE CRISTINA RODRIGUES DE MORAES 

CORRÊA
2. 38630 NEIL VALER RAMOS

ARQUITETO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 40510 ÉRICO VINICIUS DA SILVA ZAVITOSKI

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44914 WESLEY CARDOSO RONDON
2. 44373 MARLI ROSA DA SILVA PAIM
3. 42675 MESIAS DOS SANTOS PEREIRA
4. 43983 MARINA FERREIRA DE ALMEIDA CURVO
5. 44814 FATIMA MARIA DE SOUZA
6. 46902 EDINAUDA OLIVEIRA DA SILVA
7. 46558 THAMARA DE SOUZA FIGUEIREDO ARAUJO
8. 43938 ANDRÉIA DORILEO DA SIVA
9. 44713 ANDRE LUIS RODER DE SOUZA
10. 39409 WELICA DE OLIVEIRA VELASQUES
11. 41803 ODENIR ALVES DA SILVA
12. 44879 LEILA PINTO DE FRANA
13. 44060 SIMONE SANCHES FERREIRA
14. 46015 ELISANGELA ROSA DA SILVA CALDAS
15. 40824 FABRICIO RAMOS DA SILVA
16. 39211 ELISANGELA RODRIGUES DA SILVA
17. 41142 ANDREIA SANTANA DE MAGALHES
18. 41170 MARILEIDE MARQUES DE OLIVEIRA NERES
19. 45284 ACACIA MARQUES EVANGELISTA BRITO
20. 36456 MONIQUE CAROLINA DOS SANTOS BRITO BASTOS
21. 45876 KAREN ALYNE DE OLIVEIRA
22. 38975 ROMILDA RAMOS DA CRUZ
23. 46820 FELIPE CEZAR GONÇALVES SANTOS
24. 46918 RAFAEL AUGUSTO NARCISO DE REZENDE 

MASACOTE
25. 45559 ALEXSANDER PAZ LANDIM

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - PCD

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 42730 ELISAN JANUARIA PEREIRA
2. 45877 ANA MARIA DE SOUZA ALMEIDA
3. 46515 JOSÉ RIBAMAR FREITAS GOMES

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45513 DELAINE REGINA BERTOLDI

CONTADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 46561 EUDETE AUXILIADORA OLIVEIRA DE SOUZA COSTA

2. 45272 ALINE PEREIRA DA SILVA

3. 35419 CLAITON SOUZA CAVALCANTE

4. 46735 ANA FLÁVIA SILVA ASSUNÇÃO MARQUES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 36682 MARCIA FIGUEIREDO DE SOUZA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 36   21 de Março de 2022 Nº 28.208
2. 45487 SIMONI PAULA DE MELO
3. 44542 BIANCA ALVES BARROS
4. 44850 MARIANGELA MAGALHÃES DE OLIVEIRA
5. 36530 RENATA RAMOS DE ARAUJO
6. 42569 NILVA SOLANGE GRACIOLI FELIX
7. 45211 ISADORA RIBEIRO ALMEIDA DOS SANTOS
8. 40334 NATHÁLIA LAIS DA SILVA SOARES
9. 44767 REGINA GREYCE DA SILVA PEREIRA
10. 45054 RAFAELLE APARECIDA VERÃO QUEVEDO GOMES 

RAUSCH
11. 41333 GRAZIELA CAMPONOGARA SMEHA
12. 45775 ROBSOM INACIO DOS SANTOS
13. 43867 GISELLE LIRA DE ARRUDA BRAGA
14. 41374 PATRICIA ANDRESSA MISTURA CAMOLEZI
15. 41918 LUANA PIRES DO SANTOS
16. 44755 STHEFANY REGINA MORAES DOS SANTOS 

OLIVEIRA
17. 40933 TALITA MEDEIROS MACHADO DE OLIVEIRA
18. 44978 HELOISA MARIA XAVIER RUVER
19. 36041 PATRICIA SANTANA DA SILVA BARROS
20. 44999 MARIA EUGENIA VILLARRUEL DA SILVA
21. 45056 SORRAYLE ALCANTARA DE PAULA ARAUJO
22. 46446 LINDALVA PAIM TUNES
23. 40994 ANDREA LUIZA DE CARVALHO BOURET

ENGENHEIRO CIVIL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 35243 JOSHUA TESTONI

ENGENHEIRO SANITÁRIO E AMBIENTAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45416 LEONARDO ROSA ANDRADE
2. 35957 AMANDA LOPES MACIEL
3. 46888 EDUARDA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
4. 45190 TAÍNA PATRÍCIA BARROS DIAS DA SILVA
5. 44110 MYLLA CHRISTIE CARDOZO DE LIMA

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 43544 WEDER FELIPP OCHIUTO CARVALHO

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45754 VANESSA KAROLINE ALVES DE CARVALHO
2. 45616 DANIEL AUGUSTO DOS SANTOS

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 41253 VITÓRIA LAÍS DA SILVA SOARES
2. 46077 LUCAS ADRIANO MENDES RIBEIRO

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44637 SANDRA REGINA DA COSTA

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 44249 LUIZ VINICIUS SOUZA SILVA
2. 41459 VALTEMIR CASTANHEIRA FARIA JUNIOR
3. 44366 RAFAEL CAPRIATA DE SOUZA AZEVEDO
4. 43320 RICARDO MATOS MINUZZO DOS SANTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME
1. 45257 VERA BARROS DA SILVA
2. 41193 FERNANDA BEATRIZ DE AMORIM
3. 45811 RAMAO TIAGO CARRASCO

2. O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 15 
(quinze) úteis dias a contar da data desta publicação, no setor de 
Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da 
documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 18 de março de 2022.

(Original assinado)
Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)
- CPF (cópia legível)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)
- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional 
(cópia legível);
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de 
Eleitor;
- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia 
legível);
- PIS ou PASEP (Cópia legível);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração 
da carteira)
- Certidão Negativa Criminal e Civil da Justiça Federal;
(http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)
- Certidão Negativa Criminal e Civil da Justiça Estadual;
( http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.
aspx
- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade 
Administrativa);
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php )
- Exame admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;
- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou 
contratação para provimento de quaisquer cargos, empregos ou funções na 
administração pública Direta ou Indireta;
- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, 
informar o cargo exercido e carga horária;
- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação 
com empresa pessoa jurídica de serviços de saúde, médicos ou afins;
- Declaração de bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);
- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória 
de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso, 
quando exigido para o exercício profissional.
<END:1328784:36>
<BEGIN:1328695:36>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2022

RECONHEÇO a Inexigibilidade de licitação, considerando a orientação 
exposta no Parecer nº 564/SGAC/PGE/2022 (fls. 263/288) e Homologação 
(fl. 289), consubstanciado no art. 25, da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, com documentos de habilitação aos autos.

PROCESSO Nº 559207/2021

OBJETO: “contratação de pessoa jurídica de direito público ou privado, com 
ou sem fins lucrativos, para a prestação de atendimento hospitalar eletivo 
aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), a todos os municípios do 
estado de Mato Grosso”, visando atender ao Decreto nº 1.018, de 15 de 
julho de 2021, que cria o Programa Mais MT Cirurgias - Programa Estadual 
de Cirurgias Eletivas/2021 no âmbito do estado de Mato, alterado pelo 
Decreto nº 1.109, de 21 de setembro de 2021.

INTERESSADO: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A 
INFANCIA DE CUIABÁ
VALOR ESTIMADO: R$ 1.038.101,55 (um milhão e trinta e oito mil e cento 
e um reais e cinquenta e cinco centavos)
DESPESA: 33.90.39.064
FONTE: 134

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE
Ratifico a Inexigibilidade do certame licitatório em consonância com a 
JUSTIFICATIVA apresentada nos termos do art. 25, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 18 de março de 2022.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<END:1328695:36>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


